PORTARIA Nº 110-CPAN/UFMS, DE 28 DE ABRIL DE 2023.

O DIRETOR  DO CÂMPUS DO PANTANAL  da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso da atribuição legais, resolve:

1. Constituir Comissão Avaliadora para o Processo de Credenciamento de Professores do
Programa de Pós-Graduação em Educação/CPAN, com os seguintes membros abaixo, a fim de elaborar e
desenvolver o processo de avaliação que tem por objetivo credenciar novos professores no quadro de
docentes permanentes do PPGE/CPAN.

Claudia Araujo de Lima (UFMS);

Fabiano Quadros Rückert (UFMS) e

Ana Paula Ferreira da Silva (PUC/SP).

2. Esta comissão será presidida pela servidora docente Claudia Araujo de Lima.

3. Estabelecer o período de 2 de maio a 31 de julho de 2023, para realização dos trabalhos.

AGUINALDO SILVA

Documento assinado eletronicamente por Aguinaldo Silva, Diretor(a), em 28/04/2023, às
16:23, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art.
4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4029439
e o código CRC DB1AE6F7.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CÂMPUS DO PANTANAL
Av. Rio Branco, 1270 - Universitário

Fone: (67)3234-6810
CEP 79304-020 - Corumbá - MS

Referência: Processo nº 23449.000897/2021-41 SEI nº 4029439

02/05/2023

N° 8037
Pg. 39